## Prologus Auctoris

Reuerendissimi in christo patris et dñi/dñi Hugonis rē. Cardinalis in Postillam super Marcum Prologus.

**C**onsumatio abbreviata insudabit iusticiā. **Esa. x. f.** Ad Isam qz q̄ matheus profusi⁹ dicit iste colligit in sūma. **Allegorice:** Irē hęc cōsumatio est filius dei: q̄ abbreviatus i carne cōsumavit scripturas in sua passione dicēdo: **Cōsumatū ē: Joh. xix. f.** Insudavit iusticiam i resurrectione: z qñ scōs p̄res eduxit i sanguie testamēti: vt d̄: **Zach. ix. c.** Alibi **Eripuit a fuiture.** Ad hmōi similitudinē liber iste q̄ d̄ eo scrip̄t⁹ ē: cōsumatio abbreviata d̄. **Agit** iḡt de ei⁹ incarnatione: l̄ter per pauca: qd̄ patet: qz dicit in p̄logo: Non solū uerbum carnē factū esse rē. **Latus** tñ de passiōe z resurrectione. **Duo** lib̄i abbreviatio designata ē: **Dñi. ix. f.** vbi d̄: Septuaginta hebdomades abbreviate sūt sup̄ p̄lm tuū: z sup̄le septuaginta hebdomades sup̄ vrbē sanctā tuam: vt p̄sumet p̄uaticatio z finē accipiat peccatū z delectat iqtas z adducat iusticia sēpterna. In q̄ auctoritate breuiter notat continētia huius lib̄i et diuisio. **Septuaginta hebdomades:** septē: vt ita dicā p̄f denotationes sunt: duo septenarij super populū: z duo super vrbem: et sic tertio sequit̄ finis in passiōe christi. **Habet** itaqz tres partes liber iste. In prima ponit quattuordecim bñicia siue miracula vsqz ad decimū capitulū: et hęc per modū abbreviationis breuiter p̄transit vsqz ad tricesimū annū christi: et hoc super populū: quia pertinent ad confirmatiōē p̄pter deum. In secunda parte ponunt quattuordecim ad institutionem ciuitatis hierusalem p̄nentiā: et hoc a decimo capitulo vsqz ad q̄ndecimū. **Hi** sunt duo septenarij super vrbem. In tertia parte agitur de passione christi z resurrectione. In quoz primo. s. passione consumat p̄uaticatio in iudeis reprobis: z peccatū finem accepit in electis. In secundo. s. in resurrectione adducit iusticiā sempiternā. **Causa** efficiens est ipse marcus: vel gratia dei: vel rogatus discipuloz petri: ad q̄z peritionem scripsit euangelij: qd̄ z petrus confirmavit. **Unde** in secundo libro ecclesiasticę historie Petrus vt per spiritum sanctum religiose spoliatum se comperit: furto delectat⁹ est: fidem eozū per hoc deuotionēqz cōsideras factumqz cōfirmavit z in perpetuam legendam scripturam ecclesijs tradidit. **Sic** dicit **Clemēs** in. vi. disputationū libro. **Causa** materialis est christus z opera eius. **Causa** formalis: mod⁹ agē dimultus enim est in sententijs: sed paucus in verbis. **Causa** finalis assumit **Joh. xx. g.** vbi dicitur: **Hęc** autem scripta sūt vt credatis et vt credendo vitam habeatis.